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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 21. januar 2022 stillet følgende 

spørgsmål nr. 214 (alm. del) efter ønske fra Kenneth Mikkelsen (V) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 214: 

 

Vil ministeren kommentere indlægget i Berlingske den 14. januar 2022 ”Restaura-

tør mangler arbejdskraft: Her er hans simple løsning, som kan bruges overalt”, og 

hvad er ministerens holdning til forslaget om et femårigt arbejdsvisum med en 

branchesvarende løn, der hverken kan forlænges eller give opholdstilladelse? 

 

Svar: 

 

Regeringen anerkender, at vi står i en helt særlig konjunktursituation lige nu, og at 

der er brug for tiltag til at afhjælpe manglen på arbejdskraft. 

 

Derfor har regeringen sammen med Radikale Venstre (RV), Socialistisk Folkeparti 

(SF) og Kristendemokraterne (KD) som en del af aftalen om styrket international 

rekruttering på rimelige arbejdsvilkår og målrettet mangel på arbejdskraft beslut-

tet, at der skal fremsættes et lovforslag om en ny midlertidig supplerende beløbs-

ordning til håndtering af mangel på arbejdskraft i de nærmest kommende år. Rege-

ringen planlægger at fremsætte lovforslaget i anden halvdel af april 2022. 

 

Der lægges op til at etablere en supplerende ordning, hvor beløbsgrænsen er 

375.000 kr. i en afgrænset periode på to år fra 1. juli 2022 og til 1. juli 2024. Beløbs-

grænsen reguleres årligt med satsreguleringsprocenten og en tilpasningsprocent, 

så reguleringen svarer til lønudviklingen i samfundet. Derudover lægges der bl.a. 

op til, at opholds- og arbejdstilladelser opnået efter ordningen kan have en varig-

hed på 5 år. 

 

Endvidere lægges der som en del af den supplerende ordning bl.a. op til, at virk-

somheden ved ansøgning skal erklære, at stillingerne har været slået op på jobnet 

i mindst to uger, og at udlændingemyndighederne i et antal af sager vil føre en stik-

prøvevis kontrol af, om erklæringen er korrekt. Desuden er aftaleparterne enige 

om, at anvendelsen af ordningen skal kunne begrænses, såfremt der opnås mere 
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end 10.000 beskæftigede efter ordningen og det tilsvarende fast track-spor, eksklu-

siv eventuelt medfølgende familie. 

 

Jeg kan i øvrigt henvise til besvarelsen af spørgsmål nr. 213 (alm. del) fra Udlæn-

dinge- og Integrationsudvalget. 

 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Jonas From Soelberg 

 


